
1 

 

Farní listy – 22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ (3.9.2023) 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

 
 

 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou. Všem vám velké Pán Bůh zaplať!  

 

• ŽEHNÁNÍ AKTOVEK, ŠKOLÁKŮM A UČITELŮM 

➢ DNES 3.9. na konci mše sv. 

 

• MŠE SVATÁ V LEŠANECH 

➢ TOTO PONDĚLÍ 4.9.2023 v 18:00 
 

• POUTNÍ MŠE SVATÁ VE STAŘECHOVICÍCH  

➢ PŘÍŠTÍ NEDĚLI 10.9.2023 v 9:30 oslavíme ve Stařechovicích svátek 
Narození Panny Marie. V tento den nebude mše sv. v Kostelci na 
Hané, ale bude v sobotu 9.9.2023 v 18:00 s nedělní platností.  

 

• MŠE SV. KE CTI P.M. BOLESTNÉ NAD LUTOTÍNEM 

➢ PŘÍŠTÍ NEDĚLI 10.9. v 15:00 mše sv. u kapličky nad Lutotínem. 

•  SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV.  
➢ Čt 17:45 – 17:55, Ne 7:45 – 7:55  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV.  
➢ St 17:45 – 17:55, Ne na požádání po mši sv.  

 

• SBÍRY – SRPEN 2023 

6.8. 1 370 Kč  

13.8. 2 225 Kč 

20.8. 3 200 Kč 

27.8. 1 915 Kč  

Celkem sbírky pro farnost za srpen  8 710 Kč 
 

 

• FARNÍ DEN 

➢ Uskuteční se v neděli 17.9.2023 v 11:00 bude mše sv. na kulturním 
domě v Ohrozimi a poté společný oběd a odpolední program.                                
Všichni jste srdečně zváni! 

 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 
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• SLAVNOST SV. VÁCLAVA, PATRONA KOSTELA 

➢ Slavnost sv. Václava oslavíme v neděli 1.10.2023 v 11:00 při mši sv.  
 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 17:30 – 17:55, Ne 9:15 – 9:25 

 

• SBÍRY – SRPEN 2023 

6.8. 3 360 Kč  

13.8. 5 935 Kč 

20.8. 6 843 Kč 

27.8. 6 198 Kč  

Celkem sbírky pro farnost za srpen  22 336 Kč  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY STAŘECHOVICE – II. POLOLETÍ 
2023 

➢ SOBOTY 16:30 – 23.9., 30.9., 7.10., 14.10., 28.10., 25.11., 9.12., 30.12. 
 

• SETKÁNÍ ČELNŮ ŽIVÉHO RŮŽENCE  

➢ DNES 3.9. ve 14:30 na faře. 

 

Pouť do Lisabonu na SDM 2023 
  Milí farníci, 
i když nám už pomalu končí čas dovolené a budeme se postupně vracet do 
koloběhu všedního života, vždy nás vzpomínka na letní čas zahřeje u srdce,               
a tak i my se chceme s vámi, alespoň v krátkosti podělit o zážitky z pouti do 
Lisabonu. 

  Ve středu 26.července, vyrazila naše kostelecká skupinka společně se skupinou ze 
Zábřehu a P. Petrem Šimarou na čtrnáctidenní pouť za svatým otcem Františkem 
a mladými křesťany z celého světa. Pro velkou část naší skupiny byla dobrodružná 
už jen cesta, protože jsme letěli letadlem a většina z nás letěla poprvé v životě. 
Letěli jsme z Prahy do Dublinu, kde jsme čekali asi 5 hodin a poté z Dublinu do 
Lisabonu. Po příletu na místo a následovném nočním čekání jsme se autobusem 
přepravili do Porta, které se nachází asi 300Km od Lisabonu. V Portu jsme trávili 
přípravné dny před hlavním programem. Poznali jsme místní kulturu a koupali se 
v Atlantském oceánu, který je opravdu studený. Nejvíce se nám líbilo historické 
centrum města.  Již zde bylo spoustu mladých z mnoha státu, a proto jsme stále u 
sebe nosili českou vlajku, abychom reprezentovali naši zemi a zároveň se díky             
ní s námi bavila spousta lidí, které zajímalo odkud jsme. Celý program v Portu 
vyvrcholil nedělní mší svatou se všemi Čechy v místní farnosti. 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  
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 V pondělí ráno nás čekal opět přesun zpět do Lisabonu, kde se odehrával hlavní 
program. Dostali jsme velice hezké ubytování ve škole poblíž Českého centra.               
Spali jsme ve třídách po 20 osobách a oproti předešlému ubytování v Portu, kde 
jsme spali všichni Češi v jedné tělocvičně, to bylo o mnoho lepší. Daleko větší 
problém byl se stravováním, jídla bylo sice dost, ale dlouho se čekalo ve frontách.           
I přes všechna úskalí jsme ochutnali místní i světovou kuchyni např. chobotnici, 
různé ryby a grilovaná masa, ale nejčastěji jsme končili v rychlém občerstvení. 

  První tři dny byli volnější, a tak jsme poznávali Lisabon a využívali hromadnou 
dopravu, do které patří i například lodě. Navštívili jsme památník námořníků, 
místní katedrálu a také sochu Ježíše, která je na přilehlém kopci nad městem. 
Každý den jsme začínali mší svatou s českými a moravskými biskupy v Českém 
centru a již jsme netrpělivě očekávali příjezd papeže Františka. Ve čtvrtek ráno 
přiletěl papež a již odpoledne se části naší skupiny podařilo papeže vidět. První 
větší setkání mládeže s papežem se odehrálo v pátek odpoledne na křížové cestě, 
kde už bylo opravdu spoustu lidí, ale to jsme stále nevěděli, co nás bude čekat další 
dny. Během víkendu se odehrálo hlavní setkání, která začalo již v sobotu. Pěšky 
jsme se museli přemístit přes celé město do areálu kde se vše odehrávalo. Cesta 
byla velmi náročná, protože již bylo více než 30 stupňů, ale obětaví Portugalci nás 
chladili vodou z hadic a rozdávali vodu. Po příchodu již v našem sektoru nebylo 
místo, a tak jsme si museli najít jiný sektor, kde bylo ještě místo. Ve 20 hodin 
začínala vigilie s adorací a po skončení jsme přespali venku, protože nebylo 
možné, aby se 1,5 milionu poutníků přemístil na ubytování a ráno se zase všichni 
vraceli na mši. Byl to velice hezký zážitek a byl ještě mnohem hezčí, když jsme 
ráno vstávali a probudil nás svatý otec, který projížděl okolo, aby se pozdravil 
s poutníky. Poté se konala slavnostní mše a díky přenosu TV Noe jsme ji slyšeli 
v našem jazyku. Tím bylo završeno Světové setkání mládeže. Nás čekala opět cesta 
zpět na ubytování a domluva co budeme dělat v pondělí, protože jsme v Lisabonu 
zůstávali ještě o den déle. 

  Napadlo nás, že pojedeme za Pannou Marií do Fatimy. A tato cesta nás všechny 
utvrdila v tom, že Bůh je s námi. Moc jsme nevěděli, jak se tam dostat, protože 
všechny autobusy již byly obsazeny a vzdálenost byla přes 100 Km. Jediná možnost 
byl vlak s nevýhodou, že vlaková zastávka Fatima je ještě 30 km od poutního místa 
a autobusy z nádraží nemají dohledatelný jízdní řád. Během cesty jsme se modlili 
růženec a doufali, že doputujeme do cíle. A stalo se tak, hned jak jsme vystoupili 
z vlaku na parkovišti před nádražím čekal autobus, který vozí lidi k poutnímu 
místu. I když bylo extrémní horko 41 ˚C, a ještě navíc v ovzduší byl cítit kouř 
z okolních požárů lesů, tak jsme si to moc užili. Po návratu do Lisabonu nás už 
čekalo se nachystat na zítřejší odjezd a dobře se vyspat před cestou. V úterý ráno 
jsme museli vyklidit ubytování a počkat do 20 hodin, kdy nám odlétalo letadlo. I na 
zpáteční cestu jsme letěli s přestupem přes Francii, kde jsme museli přespat na 
letišti a ráno v 5 hodin jsme odlétali do Prahy. 
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    Vrátili jsme se všichni plní dojmů a zážitků. A také jsme poznali, jak Bůh působí 
v životě každého z nás skrze malá znamení. Touto cestou vám farníkům chceme 
poděkovat za vaše modlitby i dary, bez kterých by se naše cesta neobešla. Za 
všechno ještě moc děkujeme a zároveň vás chceme pozvat na besedu s prezentací 
fotek z cesty, která se uskuteční v průběhu září (termín bude upřesněn 
v ohláškách).  

                                                                           Vděční poutníci 

POŘAD BOHOSLUŽEB OD 4.9.2023 – 10.9.2023 
 
 

Den Liturgická oslava Místo Úmysl mše sv. 

Po 
4.9. 

Pondělí  
22. týdne v mezidobí  

18:00 
Lešany  

Na místní úmysl  

Út 
5.9. 

Úterý 
 22. týdne v mezidobí 

8:00 
Kostelec  

Na poděkování za 59. roků 
spol. života s prosbou o 
požehnání do dalších let  

St 
6.9. 

Středa  
22. týdne v mezidobí 

18:00 
Ohrozim 

Za dar zdraví a požehnání  
pro celou rodinu  

Čt 
7.9. 

Čtvrtek  
22. týdne v mezidobí 

18:00 
Vícov 

Za + Annu Popelkovou, 
rodiče a sourozence  

Pá 
8.9. 

Svátek Narození 
Panny Marie   

18:00 
Kostelec  

Na poděkování za obdržená 
dobrodiní s prosbou o Boží 
ochranu a pomoc do dalších 
let  

So 
9.9. 

Sobotní památka 
Panny Marie  

18:00! 
Kostelec 
na Hané 

Mše sv. s ned. platností 
Za farníky   

Ne 
10.9. 

23. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ  

8:00 
Vícov 

Za farníky  

SLAVNOST 
NAROZENÍ  

PANNY MARIE  

9:30! 
Stařecho 

vice 

POUTNÍ MŠE SVATÁ  
Za farníky a poutníky  

23. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ  

11:00 
Ohrozim 

Za + tatínka a za Boží 
ochranu pro nemocnou 
maminku  

PAMÁTKA  
P.M. BOLESTNÉ 

15:00 
Lutotín  

Poutní mše sv. u kapličky 
nad vesnicí 

Kontakt: P. Petr Šimara, tel: 731 788 260, email fakostelecnh@ado.cz 
Č. účtu farnosti Kostelec: 190232450/0300, Ohrozim: 190710272/0300 
Farní web: www.kostelec.dpv.cz 


